

Cuprins:

Anunturi de atribuire

| | |
|--|---|
| Agenția Servicii Publice..... | 2 |
| IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanica | 5 |
| Administrația Națională a Penitenciarelor | 9 |

Anunturi de modificare/ anulare a procedurilor

| | |
|--|----|
| Banca Națională a Moldovei..... | 12 |
| IP LT "Principesa Natalia Dadiani" | 15 |
| Primăria Sărata Galbena..... | 18 |
| DÎTS a Primăriei mun. Bălți..... | 21 |
| DÎTS a Primăriei mun. Bălți..... | 24 |
| DÎTS a Primăriei mun. Bălți..... | 27 |
| DÎTS a Primăriei mun. Bălți..... | 30 |
| DÎTS a Primăriei mun. Bălți..... | 33 |

ANUNȚ DE ATRIBUIRE
Nr. 38/20AA din 07.04.2020

1. Date cu privire la autoritatea contractantă

| | |
|--|--|
| Denumirea autorității contractante | Agenția Servicii Publice |
| Localitate | mun. Chișinău |
| IDNO | 1002600024700 |
| Adresa | mun. Chișinău, str. A. Pușkin, 42 |
| Număr de telefon/fax | 022 504714; 504658 |
| E-mail | asp@asp.gov.md |
| Adresa de internet | www.asp.gov.md |
| Persoana de contact | victoria.mihail.esanu@asp.gov.md |
| Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate | Instituție publică cu autonomie financiară |

Date cu privire la procedura de atribuire

| | |
|---|--|
| Tipul procedurii de atribuire aplicate | Licitație deschisă |
| Justificarea alegerii procedurii de atribuire <i>(în cazul procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare)</i> | - |
| Tipul obiectului contractului de achiziție/ acordului-cadru | Bunuri |
| Obiectul de achiziție | Produse de îngrijire personală pentru anul 2020 |
| Anunțul de participare | Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1574424356845 |
| | Data publicării: 22.11.2019 |
| | Link-ul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1574424356845?tab=contract-notice |
| Criteriul de atribuire utilizat | Prețul cel mai scăzut |
| Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate | - |
| Nr. oferte primite | Total: 5 (cinci) |
| | De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și mijlocii: 5 |
| | De la operatori economici dintr-un alt stat: - |
| | Pe cale electronică: - 5 |

Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. 82/20 din 30.03.2020 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru ofertanților:

| | |
|--|---|
| Denumire | S.A. "Mitra-Grup" |
| IDNO | 1002600041206 |
| Date de contact <i>(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)</i> | mun. Chișinău, str. Sciusev, nr. 48-1 ekaterina.mitragrup@gmail.com |
| Întreprindere mică sau mijlocie | Da |
| Asociație de operatori economici <i>(societate mixtă, consorțiu sau altele)</i> | Nu |

| | |
|--|--|
| Subcontractanți <i>(denumirea, valoarea și procentul din contract)</i> | Nu |
| Denumire | S.R.L. "Rodital-Lux" |
| IDNO | 100260050071 |
| Date de contact <i>(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)</i> | mun. Chișinău, com. Bubueci, str. Stefan cel Mare, nr. 14/1 grozavu_angela@mail.ru |
| Întreprindere mică sau mijlocie | Da |
| Asociație de operatori economici <i>(societate mixtă, consorțiu sau altele)</i> | Nu |
| Subcontractanți <i>(denumirea, valoarea și procentul din contract)</i> | Nu |

Loturile atribuite:

| Denumirea lotului | Operatorul economic desemnat câștigător | Cantitatea | Cod CPV | Nr. și data încheierii contractului | Prețul total fără TVA, lei | Prețul total cu TVA, lei |
|-------------------------------------|---|------------|------------|-------------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| Lotul 1 Hârtie igienică (rulou) | S.A. "Mitra-Grup" | 30 000 | 33700000-7 | Nr. 307 din 07.04.2020 | 357 510,00 | 429 012,00 |
| Lotul 2 Prosop de hârtie (zigzag) | S.A. "Mitra-Grup" | 7 000 | | | 60 690,00 | 72 828,00 |
| Lotul 3 Prosop de hârtie (rulou) | S.A. "Mitra-Grup" | 500 | | | 2 458,00 | 2 949,60 |
| Lotul 4 Prosop de hârtie (rulou) | S.A. "Mitra-Grup" | 23 000 | | | 552 000,00 | 662 400,00 |
| Lotul 5 Hârtie igienică | S.A. "Mitra-Grup" | 3 000 | | | 4 251,00 | 5 101,20 |
| Lotul 6 Șervețele de hârtie | S.A. "Mitra-Grup" | 2 000 | | | 6 166,00 | 7 399,20 |
| Lotul 7 Șervețele umede | S.R.L. "Rodital-Lux" | 9 000 | | Nr. 306 din 07.04.2020 | 78 210,00 | 93 852,00 |
| Lotul 8 Săpun lichid | S.R.L. "Rodital-Lux" | 200 | | | 1 466,00 | 1 759,20 |
| Lotul 9 Săpun de toaletă | S.R.L. "Rodital-Lux" | 200 | | | 750,00 | 900,00 |
| Lotul 10 Săpun de uz casnic | S.R.L. "Rodital-Lux" | 100 | | | 320,00 | 384,00 |

Constatări: nu au fost.

Notă: Informațiile respective urmează a fi indicate pentru fiecare atribuire în parte.

2. Alte informații:

| | |
|---|---|
| Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE | Nu |
| Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv | Nu |
| Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor | mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: contestatii@ansc.md pagina web: www.ansc.md |
| Alte informații relevante | - |

Notă: Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achizițiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se va remite informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziții publice sau prin încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului câștigător, atribuirea unui contract de achiziții publice printr-un sistem dinamic de achiziție (art. 30 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice).

ANUNȚ DE ATRIBUIRE

Nr. [ocds-b3wdp1-MD-1582104300761](#) din _06_.04.2020_____ _

1. Date cu privire la autoritatea contractantă

| | |
|--|--|
| Denumirea autorității contractante | IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanică |
| Localitate | Mun.Chișinău |
| IDNO | 1003600153360 |
| Adresa | Mun.Chișinău, bd.dacia 5/2 |
| Număr de telefon | 0-22-52-81-17 |
| E-mail | amtbotanica@ms.md |
| Adresa de internet | www.amt-botanica.md |
| Persoana de contact | Cecoi Mariana |
| Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate | Instituția medico-sanitară publică |

Date cu privire la procedura de atribuire

| | | |
|---|--|--|
| Tipul procedurii de atribuire aplicate | Cererea ofertelor de preț | |
| Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru | Bunuri V Servicii Lucrări | |
| Obiectul de achiziție | Articole parafarmaceutice | |
| Cod CPV | 33140000-3 | |
| Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri) | Cererea ofertelor de preț | |
| Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire) | Nr: ocds-b3wdp1-MD-1582104300761 | |
| | Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21020009/ | |
| Data și ora deschiderii ofertelor | Data: 02.03.2020 | Ora: 11.00 |
| Anunț de intenție publicat în BAP | Nu | Da V Data: 19.02.2020 Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21020009/ |
| Anunț de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă | Nr: ocds-b3wdp1-MD-1582104300761 | |
| | Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21020009/ Data publicării/ transmiterii: 19.02.2020 | |
| Tehnici și instrumente specifice de atribuire | Nu V | acord-cadru sistem dinamic de achiziție licitație electronică catalog electronic |
| Sursa de finanțare | Buget de stat Buget CNAM V Buget CNAS Surse externe Alte surse: [indicați] | |
| Valoarea estimată (lei, fără TVA) | 453 700,00 | |

2. Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru:

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. [ocds-b3wdp1-MD-1582104300761](#) din 20.03.2020 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru ofertantului:

I.

| | |
|--|--|
| Denumire | Data Control SRL |
| IDNO | 1003600007935 |
| Date de contact <i>(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)</i> | Or.Chîșinău, str.Melestiu, 20, tel.0-22-27-37-12 |
| Întreprindere mică sau mijlocie | Da V Nu |
| Asociație de operatori economici <i>(societate mixtă, consorțiu sau altele)</i> | Da Nu V |
| Subcontractanți <i>(denumirea, valoarea și procentul din contract)</i> | Da Nu V |

Loturile atribuite:

| Nr. crt. | Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor | Cod CPV | Unitate de măsură | Cantitate | Nr. și data contractului | Suma, inclusiv TVA |
|----------|--|------------|-------------------|-----------|--------------------------|--------------------|
| 1 | Ace pentru stilou injector de analogi de insulina, set 100 ace cu lungimea acului 8mm, diamentrul 30G, compatibile cu stilourile injectoare de analogi de insulina | 33140000-3 | buc | 770 | 87 din 31.03.2020 | 184 800 |

II.

| | |
|--|---|
| Denumire | M-Inter Farma SA |
| IDNO | 1003600005263 |
| Date de contact <i>(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web)</i> | Or.Chîșinău, str.Grenoble, 23, tel.0-22-904-007 |
| Întreprindere mică sau mijlocie | Da V Nu |
| Asociație de operatori economici <i>(societate mixtă, consorțiu sau altele)</i> | Da Nu V |
| Subcontractanți <i>(denumirea, valoarea și procentul din contract)</i> | Da Nu V |

Loturile atribuite:

| Nr. crt. | Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor | Cod CPV | Unitate de măsură | Cantitate | Nr. și data contractului | Suma, inclusiv TVA |
|----------|---|------------|-------------------|-----------|--------------------------|--------------------|
| 1 | Preservative pentru USG, on ambalaj individual | 33140000-3 | buc | 8 600 | 88 din 31.03.2020 | 14 620 |

III.

| | |
|---|---|
| Denumire | Polisano Prim SRL |
| IDNO | 1005600003425 |
| Date de contact (adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) | Or.Chișinău, str.Costiujeni, 6/2, tel.0-22-72-73-36 |
| Întreprindere mică sau mijlocie | Da V Nu |
| Asociație de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele) | Da Nu V |
| Subcontractanți (denumirea, valoarea și procentul din contract) | Da Nu V |

Loturile atribuite:

| Nr. crt. | Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor | Cod CPV | Unitate de măsură | Cantitate | Nr. și data contractului | Suma, inclusiv TVA |
|----------|---|------------|-------------------|-----------|--------------------------|--------------------|
| 1 | Set accesorii pentru glucometrul Clever Check, Set (50 teste de control, 50 lancete) compatibil cu glucometrul Clever Check | 33140000-3 | buc | 960 | 89 din 31.03.2020 | 64 281,60 |

IV.

| | |
|---|---|
| Denumire | Triumf Motiv SRL |
| IDNO | 1012600021180 |
| Date de contact (adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) | Or.Chișinău, str.Grenoble, 193, tel.0-22-76-88-41 |
| Întreprindere mică sau mijlocie | Da V Nu |
| Asociație de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele) | Da Nu V |
| Subcontractanți (denumirea, valoarea și procentul din contract) | Da Nu V |

Loturile atribuite:

| Nr. crt. | Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor | Cod CPV | Unitate de măsură | Cantitate | Nr. și data contractului | Suma, inclusiv TVA |
|----------|--|------------|-------------------|-----------|--------------------------|--------------------|
| 1 | Indicător de sterilizare 134 C externe, inclusiv registru pentru evidența pentru fiecare 1000 buc de indicătoare 4min | 33140000-3 | buc | 12 000 | 90 din 31.03.2020 | 1800 |
| 2 | Indicător de sterilizare 134 C externe, inclusiv registru pentru evidența pentru fiecare 1000 buc de indicătoare 20min | 33140000-3 | buc | 12 000 | 90 din 31.03.2020 | 1800 |

| | | | | | | |
|---|--|------------|-----|--------|-------------------|------|
| 3 | Indicător de sterilizare 134 C interne, inclusiv registru pentru evidența pentru fiecare 1000 buc de indicătoare 4min | 33140000-3 | buc | 26 000 | 90 din 31.03.2020 | 3900 |
| 4 | Indicător de sterilizare 134 C interne, inclusiv registru pentru evidența pentru fiecare 1000 buc de indicătoare 20min | 33140000-3 | buc | 6 000 | 90 din 31.03.2020 | 900 |

Notă: Informațiile respective urmează a fi indicate pentru fiecare atribuire în parte.

3. Alte informații:

| | |
|---|---|
| Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE | Nu <input type="checkbox"/> V Da |
| Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv | Nu <input type="checkbox"/> V Data (datele) și referința (referințele) publicărilor: |
| Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor | mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: contestatii@ansc.md pagina web: www.ansc.md |
| Alte informații relevante | |

ANUNȚ DE ATRIBUIRE**a contractului de achiziții publice privind achiziționarea „Mobilierului”****Nr.1583320645271/001 din 09.04.2020****1. Date cu privire la autoritatea contractantă**

| | |
|------------------------------------|---|
| Denumirea autorității contractante | Administrația Națională a Penitenciarelor |
| Localitate | Mun. Chișinău |
| IDNO | 1006601001012 |
| Adresa | Str. N. Titulescu, 35 |
| Număr de telefon/fax | 022-409-709;022-409-748 |
| E-mail | maria.tropoțel@anp.gov.md |
| Adresa de internet | http://anp.gov.md/ |
| Persoana de contact | Maria Tropoțel |

Date cu privire la procedura de atribuire

| | |
|---|---|
| Tipul procedurii de atribuire aplicate | LP |
| Tipul obiectului contractului de achiziție | Bunuri |
| Obiectul de achiziție | Mobilier |
| Anunț de participare | Nr. MD-1583320645271 |
| | Data publicării: 04.03.2020 |
| | Link: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1583320645271?tab=contract-notice |
| Criteriul de atribuire utilizat | Prețul cel mai scăzut |
| Tehnici și instrumente specifice de atribuire utilizate | Nu |
| Nr. oferte primite | Total: 16 |
| | Pe cale electronică: 16 |

Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție:

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. MD-1583320645271/001 din 30 martie 2020 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică ofertantului:

| | |
|----------------------------------|--|
| Denumire | GECRI SRL |
| IDNO | 1003600064712 |
| Date de contact | Chișinău, str. Zelinschi, 11; tel: 069142435 |
| Întreprindere mică sau mijlocie | mijlocie |
| Asociație de operatori economici | nu |
| Subcontractanți | nu |

Loturile atribuite:

| Nr. crt. | Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor | Cod CPV | Cantitate/ Unitate de măsură | Nr. și data contractului | Suma, inclusiv TVA |
|----------|---|------------|------------------------------|--------------------------|--------------------|
| 1 | Lotul nr.2 „Pat cu 1 nivel” | 39143110-0 | 30 buc | 21 LP din 09.04.2020 | 43200,00 |
| 2 | Lotul nr.5 „Masă pentru cantină” | 39112000-7 | 54 buc | | 71280,00 |

| | |
|----------------------------------|---|
| Denumire | VMS-COMPANIE SRL |
| IDNO | 1006602003242 |
| Date de contact | Balți, str. F.Dostoevski, 16, ap.45 tel.: 069371044 |
| Întreprindere mică sau mijlocie | mijlocie |
| Asociație de operatori economici | nu |
| Subcontractanți | nu |

Loturile atribuite:

| Nr. crt. | Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor | Cod CPV | Cantitate/ Unitate de măsură | Nr. și data contractului | Suma, inclusiv TVA |
|----------|---|-------------|------------------------------|--------------------------|--------------------|
| 1 | Lotul nr. 1 „Pat cu 2 nivele” | 391413110-0 | 530 buc | 22LP din 09.04.2020 | 1429410,00 |

| | |
|----------------------------------|---|
| Denumire | DIGHIVA SRL |
| IDNO | 103600007739 |
| Date de contact | Chișinău, str. Grenoble, 159/6, tel.: 0-22-24-80-73 |
| Întreprindere mică sau mijlocie | mică |
| Asociație de operatori economici | nu |
| Subcontractanți | nu |

Loturile atribuite:

| Nr. crt. | Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor | Cod CPV | Cantitate/ Unitate de măsură | Nr. și data contractului | Suma, inclusiv TVA |
|----------|---|------------|------------------------------|--------------------------|--------------------|
| 1 | Lotul nr. 3 „Tumbă pentru 2 persoane” | 39143123-4 | 186 buc | 23 LP din 09.04.2020 | 114390,00 |
| 2 | Lotul nr. 4 „Tumbă pentru 1 persoană” | 39143123-4 | 20 buc | | 9000,00 |

| | |
|----------------------------------|---|
| Denumire | UTILAJCOM SRL |
| IDNO | 1003600042152 |
| Date de contact | Chișinău, str. Industrială, 40, tel.: 069500538 |
| Întreprindere mică sau mijlocie | mică |
| Asociație de operatori economici | nu |
| Subcontractanți | nu |

Loturile atribuite:

| Nr. crt. | Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor | Cod CPV | Cantitate/ Unitate de măsură | Nr. și data contractului | Suma, inclusiv TVA |
|----------|---|------------|------------------------------|--------------------------|--------------------|
| 1 | Lotul nr. 6 „ Scaun pentru cantină” | 39112000-7 | 10 buc | 24 LP din 09.04.2020 | 7620,00 |

| | |
|----------------------------------|---|
| Denumire | LIMANI-GRUP SRL |
| IDNO | 1008600031193 |
| Date de contact | Chișinău, str.-la Studenților 4/2, of.505, tel.: 079476449 |
| Întreprindere mică sau mijlocie | mică |
| Asociație de operatori economici | nu |
| Subcontractanți | nu |

Loturile atribuite:

| Nr. crt. | Denumirea bunurilor, serviciilor sau lucrărilor | Cod CPV | Cantitate/ Unitate de măsură | Nr. și data contractului | Suma, inclusiv TVA |
|----------|--|------------|------------------------------|--------------------------|--------------------|
| 1 | Lotul nr. 7 „ Raft metalic de tip bibliotecă” | 39150000-8 | 4 buc | 25 LP din 09.04.2020 | 13320,00 |

Alte informații:

| | |
|---|---|
| Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE | Nu |
| Publicarea anterioară în JOUE privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv | Nu |
| Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor | mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124, MD-2001; tel/fax: (022) 820 652, 820-651 e-mail: contestatii@ansc.md pagina web: www.ansc.md |
| Alte informații relevante | |

Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice

Nr. 1 din 06.04.2020

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

| | |
|---|----------------------------------|
| Denumirea autorității contractante | Banca Națională a Moldovei |
| Localitate | Republica Moldova, mun. Chișinău |
| IDNO | 79592 |
| Adresa | Bulevardul Grigore Vieru 1 |
| Număr de telefon | 022 822 237 |
| Număr de fax | 022 228697 |
| E-mail | achizitii.contracte@bnm.md |
| Adresa de internet | www.bnm.md |
| Persoana de contact | Elena Samoila |

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

| | |
|---|--|
| Procedura de atribuire aplicată | <i>Cerere a ofertelor de preț</i> |
| Nr. procedurii | Nr: ocds-b3wdp1-MD-1568698270980 |
| Data deschiderii ofertelor | 01 octombrie 2019, ora 11:00 |
| Nr. BAP (link) | Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21012202/ |
| Data publicării în BAP | Data: 17.09.2019 |
| Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv. | - |

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

| | |
|--|--|
| Tipul contractului de achiziție | Bunuri Servicii + Lucrări |
| Obiectul de achiziție | <i>Servicii de menținere și dezvoltare a paginii-web oficiale a Băncii Naționale a Moldovei</i> |
| Cod CPV | <i>72420000-0</i> |
| Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene | Nu - Da |
| Sursa de finanțare | Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: <i>Buget propriu</i> |

| | |
|--|---|
| Data deciziei de atribuire a contractului | 19.11.2019 |
| Operatorului economic câștigător | „DEEPLACE” S.R.L. |
| Date de contact ale operatorului economic | Adresa juridică: MD-2009, mun. Chișinău, str. A. Mateevici, 51, ap. 4, tel: 022 887997 |
| Nr. contract de achiziție | 25/365/2019-COP |
| Data contract de achiziție | 26.12.2019 |
| Valoarea contractului de achiziție | 208 680,00 lei inclusiv TVA |
| Termen de valabilitate | 01.01.2021 |
| Termen de execuție | Prestarea Serviciilor se efectuează de către Prestator pentru o perioadă de 12 luni, în conformitate cu prevederile Contractului. |

IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție:

| Tipul modificărilor operate | <p>La compartimentul „14. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților” din Contract se aplică următoarele modificări:</p> <p>a) Datele de identificare ale părților se completează după cum urmează:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Prestatorul:</th> <th>Beneficiarul</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>„DEEPLACE” S.R.L.</td> <td>BANCA NAȚIONALĂ A MOLDOVEI</td> </tr> <tr> <td><i>Adresa poștală:</i> MD-2001, mun. Chișinău, bd. C. Negruzzi 2, of. 601</td> <td><i>Email:</i> oficial@bnm.md</td> </tr> <tr> <td><i>Email:</i> alla. radionova@ deeplace.md</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>b) La rechizitele bancare ale Prestatorului cuvintele „sucursala nr. 27 Chișinău” se modifică în „sucursala nr. 1 Chișinău”, adresa băncii „MD-2012, mun. Chișinău, str. M. Eminescu, 39” se modifică în „MD-2012, mun. Chișinău, str. V. Alecsandri 115”, iar codul bancar „AGRNMD2X512” se înlocuiește cu codul bancar „AGRNMD2X885”.</p> | Prestatorul: | Beneficiarul | „DEEPLACE” S.R.L. | BANCA NAȚIONALĂ A MOLDOVEI | <i>Adresa poștală:</i> MD-2001, mun. Chișinău, bd. C. Negruzzi 2, of. 601 | <i>Email:</i> oficial@bnm.md | <i>Email:</i> alla. radionova@ deeplace.md | |
|---|--|---------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------------------|---|------------------------------|--|--|
| Prestatorul: | Beneficiarul | | | | | | | | |
| „DEEPLACE” S.R.L. | BANCA NAȚIONALĂ A MOLDOVEI | | | | | | | | |
| <i>Adresa poștală:</i> MD-2001, mun. Chișinău, bd. C. Negruzzi 2, of. 601 | <i>Email:</i> oficial@bnm.md | | | | | | | | |
| <i>Email:</i> alla. radionova@ deeplace.md | | | | | | | | | |
| Temeiul juridic | <p>Legea cu privire la achizițiile publice nr. 131 din 03.07.2015;</p> <p>Hotărârea Guvernului RM nr. 667 din 27.05.2016 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la activitatea grupului de lucru.</p> | | | | | | | | |
| Valoarea modificărilor | - | | | | | | | | |
| Informații privind creșterea prețului în urma modificării | <p>[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]</p> <p>Nu se aplică -</p> | | | | | | | | |

| | |
|---|---|
| Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru | Nu - Da <i>[Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]</i> |
| Alte informații relevante | - |

V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

Modificarea nu implică natura și amploarea serviciilor.

VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Conform scrisorii nr. DD.OUT.20200402-1 din 02.04.2020, „DEEPLACE” S.R.L. informează despre modificarea datelor juridice, poștale și bancare ale întreprinderii.

VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție:

Modificarea este necesară pentru ca Prestatorul să asigure continuitatea prestării serviciilor, iar Beneficiarul să achite aceste servicii.

VIII. Rezultatele examinării:

Ținând cont că modificarea propusă nu schimbă suma contractului și luând în considerație că modificarea este necesară pentru ca Prestatorul să asigure continuitatea prestării serviciilor, iar Beneficiarul să achite aceste servicii, grupul de lucru pentru achiziții a hotărât de a modifica contractul de achiziție publică Nr. 25/365/2019-COP din 26.12.2019 și de a încheia acord adițional.

Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 1 din 27.03.2020

I. **Date cu privire la autoritatea contractantă:**

| | |
|---|---|
| Denumirea autorității contractante | IP LT "Principesa Natalia Dadiani" |
| Localitate | Mun. Chișinău |
| IDNO | 1015620000128 |
| Adresa | str. Calea Leșilor 21 (blocul I), str. Trușeni 3 (blocul II) |
| Număr de telefon | 022742918 |
| Număr de fax | 022742918 |
| E-mail | ipltprincipesanataliadadiani@gmail.com |
| Adresa de internet | |
| Persoana de contact | Cercel Doina 068535107 |

II. **Date cu privire la procedura de achiziție:**

| | |
|---|--|
| Procedura de atribuire aplicată | Licitație Publică |
| Nr. procedurii | 21018515 https://achizitii.md/ro/public/tender/21018515/ |
| Data deschiderii ofertelor | 17.02.2020 |
| Nr. BAP | Nr: 40 |
| Data publicării în BAP | 22.10.2019 |
| Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv. | Nu se aplica |

III. **Date cu privire la contractul de achiziție:**

| | |
|--|---|
| Tipul contractului de achiziție | Bunuri Servicii Lucrări |
| Obiectul de achiziție | Servicii de alimentație a elevilor IP LT "Principesa Natalia Dadiani" |
| Cod CPV | 55500000-5 - Servicii de cantină și servicii de catering |
| Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene | Nu Da |

| | |
|--|--|
| Sursa de finanțare | Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: [indicați] |
| Data deciziei de atribuire a contractului | 19.02.2020 |
| Operatorului economic câștigător | IS "Cantina Liceist" IDNO 1004600066481 |
| Date de contact ale operatorului economic | Republica Moldova Mun. Chisinau, str. Ștefan Neaga 1 Pascal Ana administrator |
| Nr. contract de achiziție | Nr. 12 |
| Data contract de achiziție | 09.03.2020 |
| Valoarea contractului de achiziție | 1 134 149,20 lei |
| Termen de valabilitate | 31.12.2020 |
| Termen de execuție | 09.03.2020-31.12.2020 |

IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

| | |
|---|--|
| Tipul modificărilor operate | Micșorarea valorii contractului Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului Altele: [indicați] |
| Temeiul juridic | Legea nr. 131 din 03.07.2015 |
| Valoarea modificărilor | Se micșorează valoarea contractului cu suma de - 70 093,35 lei |
| Informații privind creșterea prețului în urma modificării | [se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru] Nu se aplică |
| Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru | Nu Da [Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora] |
| Alte informații relevante | |

V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

În scopul organizării procesului de alimentație a elevilor în IP LT "Principesa Natalia Dadiani" pentru anul 2020, de către autoritatea contractantă a fost organizată procedura de achiziție nr. LP nr. 21018515 din

"_17_"_februarie_2020, MTender ID - ocds-b3wdp1-MD-1579873461486, câștigător fiind desemnat IS "Cantina Liceist", datorită obținerii celui mai mare punctaj (59 puncte din 60 puncte posibile) pentru oferta sa și documentația conformă, ce a fost prezentată în cadrul procedurii de achiziție publică.

VI. **Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

Sistarea periodică a activității IP LT "Principesa Natalia Dadiani" precum și încheierea contractului la data de 09.03.2020, adică mai târziu de data preconizată potrivit procedurii de achiziție publică (03.03.2020) a dus la formarea economiei pe contract.

VII. **Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

În legătură cu sistarea periodică a activității IP LT "Principesa Natalia Dadiani" precum și încheierea contractului la data de 09.03.2020, adică mai târziu de data preconizată potrivit procedurii de achiziție publică (03.03.2020) a dus la formarea economiei pe contract.

I. **Rezultatele examinării:**

1. În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică Nr. 12 din 09.03.2020, a fost încheiat acordul adițional Nr. 1 din 13.03.2020 privind micșorarea valorii contractului de achiziție nr. 12 din 09.03.2020 pentru lotul "Servicii de alimentație a elevilor IP LT "Principesa Natalia Dadiani" pentru anul 2020" cu suma de 70 093,35 lei, în legătură cu formarea economiei pe contract și reieșind din încheierea contractului mai târziu de data preconizată în documentația de atribuire a licitației publice, ca urmare a procedurii de contestație a rezultatelor evaluării licitației publice.
2. Valoarea totală a contractului ulterior modificării/micșorării va constitui 1 064 055,85 lei.

II. **Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:**

Agencia Achiziții Publice: mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: BAP@tender.gov.md; www.tender.gov.md

Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.: 022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: contestatii@ansc.md; www.ansc.md

Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 1 din 06.04.2020

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

| | |
|---|-------------------------------------|
| Denumirea autorității contractante | Primăria Sărata Galbena |
| Localitate | r-nul Hânțești, com. Sărata Galbena |
| IDNO | 1007601005969 |
| Adresa | R-nul Hânțești, s. Sărata Galbena |
| Număr de telefon | 026950388 |
| Număr de fax | 026950236 |
| E-mail | primisarcontabil@mail.ru |
| Adresa de internet | |
| Persoana de contact | Lozovoi Mihail |

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

| | |
|---|----------------------------------|
| Procedura de atribuire aplicată | COP |
| Nr. procedurii | Nr. ocds-b3wdp1-MD-1576488179072 |
| Data deschiderii ofertelor | 26.12.2019 |
| Nr. BAP | |
| Data publicării în BAP | 16.12.2019 |
| Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv. | |

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

| | |
|--|--|
| Tipul contractului de achiziție | Bunuri V Servicii Lucrări |
| Obiectul de achiziție | Lucrări de aprovizionare cu apa a s. Sărata Galbena Produse alimentare pentru trimestru II a anului 2020 la grădinite și centru comunitar din com. Sărata Galbena r-ul Hânțești, de la 01.04.2020-30.06.2020, |
| Cod CPV | 15800000-8 |

| | |
|--|---|
| Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene | Nu Da |
| Sursa de finanțare | Buget de stat V Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: |
| Data deciziei de atribuire a contractului | 27.12.2019 |
| Operatorului economic câștigător | <i>SRL VÎRTICUȘ GRUP</i> |
| Date de contact ale operatorului economic | <i>SRL VÎRTICUȘ GRUP, mun. Chișinău, str. Tiras 16, tel 078898489/078741923/022778589</i> |
| Nr. contract de achiziție | 06/01 |
| Data contract de achiziție | 09.01.2020 |
| Valoarea contractului de achiziție | 95517,60 |
| Termen de valabilitate | 15.04.2020 |
| Termen de execuție | |

IV. **Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:**

| | |
|---|---|
| Tipul modificărilor operate | Micșorarea valorii contractului Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate V Rezelierea contractului Altele: <i>[indicați]</i> |
| Temeiul juridic | <i>Legea 131, hot. Guv.669, Decizia grup. De lucr.</i> |
| Valoarea modificărilor | |
| Informații privind creșterea prețului în urma modificării | Nu se aplică |
| Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru | Nu V Da |
| Alte informații relevante | |

V. **Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):**VI. **Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

- Dat fiind faptul că, începînd cu data de 11.03.2020 a fost suspendată activitatea grădiniților, în legătură cu

pandemia COVIT-19, contractul nu a fost executat pe deplin. Pentru asigurarea cu produse alimentare după ce va fi reluată activitatea instituțiilor de educație timpurie, pînă se va efectua procedura ulterioară de achiziții a produselor alimentare, este necesar de a prelungi valabilitatea contractului.

- Analizind cele expuse , Grupul de lucru a convenit la prelungirea termenului de valabilitate a contractului cu nr06/01 din 09.01.2020 pina la 31.12.2020

VII. **Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

I. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru expusă în procesul verbal Nr.1 din "06.04.2020 a fost încheiat acordul adițional Nr.06/01/01 din "06.04.2020 privind:

Ÿ Modificarea termenului de valabilitate a contractului nr.06/01 din 09.01.2020____

II. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

Agencia Achiziții Publice: mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: BAP@tender.gov.md; www.tender.gov.md

Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: contestatii@ansc.md; www.ansc.md

Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. **81/2019/002** din **08.04.2020**

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

| | |
|---|---|
| Denumirea autorității contractante | DITS a Primăriei mun. Bălți |
| Localitate | mun. Bălți |
| IDNO | DITS – 1015601000259; |
| Adresa | mun. Bălți, piața Independenței, 1 |
| Număr de telefon | 0231-54678 (DITS); 0231- 54622, 0231-54623 |
| Număr de fax | 0231-20391 |
| E-mail | serviciulachizitiipublice@gmail.com dits.achizitii@gmail.com |
| Adresa de internet | http://balti.md/transparenta/achizitii-publice/invitatii-de-participare |
| Persoana de contact | Liliana Ceremuș , tel. 023154622 |

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

| | |
|---|--|
| Procedura de atribuire aplicată | COP |
| Nr. procedurii | ocds-b3wdp1-MD-1570024265379 |
| Data deschiderii ofertelor | 15.10.2019 |
| Nr. BAP | |
| Data publicării în BAP | 02/10/2019 https://e-licitatie.md/achizitii/8585 |
| Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv. | |

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

| | |
|--|--|
| Tipul contractului de achiziție | Bunuri Servicii Lucrări R |
| Obiectul de achiziție | (repetat) "Reparația capitală a coridoarelor în două blocuri și reparația capitală a blocurilor sanitare la Școala primară nr.21 „S.Vangheli” din str. T.Vladimirescu, nr.16, mun. Bălți”, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți |
| Cod CPV | 45400000-1 |
| Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene | Nu R |
| Sursa de finanțare | Da Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: Bugetul local |
| Data deciziei de atribuire a contractului | 31.10.2019 |

| | |
|--|---|
| Operatorul economic câștigător | <i>denumirea</i> – SRL CLEMANTIN <i>Adresa</i> – mun.Bălți, Victoriei 90A <i>adresa de e-mail</i> clemantin@mail.ru |
| Date de contact ale operatorului economic | 069466669 |
| Nr. contract de achiziție | Nr.200 |
| Data contract de achiziție | 07.11.2019 |
| Valoarea contractului de achiziție | 840 953,21 lei cu TVA |
| Termen de valabilitate | 31.12.2020 |
| Termen de execuție | 3,0 luni, a.2019 – 1,5 luni, a.2020- 1,5 luni (ianuarie - februarie) |

IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

| | |
|--|--|
| Tipul modificărilor operate | Micșorarea valorii contractului R Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului <i>Altele: [indicați]</i> |
| Temeiul juridic | <i>Legea 131/15</i> |
| Valoarea modificărilor | -6 721,03 lei cu TVA |
| Informații privind creșterea prețului în urma modificării | <i>[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]</i> Nu se aplică R |
| Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/ acordului-cadru | Nu Da R <i>[Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]</i> 1.AA nr.1 din 26.02.2020 privind majorarea cu +27 404,09 lei cu TVA a valorii contractului Nr.200 din 07.11.2019 încheiat cu SRL „Clemantin” |
| Alte informații relevante | - |

V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

La procedura de achiziționare a lucrărilor la obiectul: **(repetat) "Reparația capitală a coridoarelor în două blocuri și reparația capitală a blocurilor sanitare la Școala primară nr.21 „S.Vangheli” din str. T.Vladimirescu, nr.16, mun. Bălți”**, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți, au participat 3 agenți economici. Potrivit deciziei grupului de lucru, a fost determinat câștigător, în conformitate cu criteriul cel mai mic preț fără TVA pe lista întregă și îndeplinirea tuturor cerințelor de calificare, a proiectului de execuție și a listei cu cantitățile de lucrări - **SRL „Clemantin”**

Cu operatorul economic SRL „Clemantin” a fost încheiat contractul nr. 200 din 07.11.2019 în sumă de 840 953,21 lei cu TVA.

VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Prin scrisoarea nr. 02.10/339 din 26.03.2020, Direcției Învățământ, Tineret și Sport a Primăriei mun. Bălți a înaintat către Grupul de lucru intenția de a micșora contractul încheiat cu SRL „Clemantin”, deoarece, conform proiectului, este prevăzută instalarea cabinei de duș cu robinet și sifon, dar a fost constatat că, de fapt, cabina de duș există și este într-o stare satisfăcătoare și necesită doar o reparație nesemnificativă. De asemenea se exclud 8,25 m de țevă de oțel pentru încălzire, conform măsurărilor efectuate.

Astfel, se intenționează micșorarea contractului existent cu -6 721,03 lei cu TVA.

VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:

În cadrul ședinței grupului de lucru din 08.04.2020, s-a decis acceptarea micșorării contractului, potrivit motivelor susmenționate, în valoare de -6 721,03 lei cu TVA.

I. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică Nr. **DAC-81/2019/002** din **08.04.2020** a fost încheiat acordul adițional **Nr. 2 din 08.04.2020** privind:

Micșorarea cu **-6 721,03 lei cu TVA** a valorii contractului **Nr.200 din 07.11.2019** încheiat cu **SRL „Clemantin”** privind achiziționarea lucrărilor la obiectul: *(repetat) Reparația capitală a coridoarelor în două blocuri și reparația capitală a blocurilor sanitare la Școala primară nr.21 „S.Vangheli” din str. T.Vladimirescu, nr.16, mun. Bălți*, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun. Bălți.

Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

Agenția Achiziții Publice: mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: BAP@tender.gov.md; www.tender.gov.md

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: contestatii@ansc.md; www.ansc.md

Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 91/2019/001 din 08.04.2020

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

| | |
|---|---|
| Denumirea autorității contractante | DITS a Primăriei mun. Bălți |
| Localitate | Mun. Bălți |
| IDNO | DITS – 1015601000259; |
| Adresa | mun.Bălți, piața Independentei, 1 |
| Număr de telefon | 0231-54678 (DITS); 0231- 54622, 0231-54623 |
| Număr de fax | 0231-20391 |
| E-mail | serviciulachizitiipublice@gmail.com dits.achizitii@gmail.com |
| Adresa de internet | http://balti.md/transparenta/achizitii-publice/invitatii-de-participare |
| Persoana de contact | Liliana Ceremuș, tel. 023154622 |

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

| | |
|---|------------------------------|
| Procedura de atribuire aplicată | LD |
| Nr. procedurii | ocds-b3wdp1-MD-1574951437554 |
| Data deschiderii ofertelor | 16/12/2019 10:00 |
| Nr. BAP | |
| Data publicării în BAP | |
| Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv. | |

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

| | |
|--|--|
| Tipul contractului de achiziție | BunuriR Servicii Lucrări |
| Obiectul de achiziție | Legume, fructe, ouă de pasăre pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestrului I al a. 2020, conform necesităților DITS a Primăriei mun. Bălți |
| Cod CPV | 15300000-1 |
| Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene | Nu R |
| Sursa de finanțare | Da Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: Bugetul local |
| Data deciziei de atribuire a contractului | 20.12.2019 |

| | |
|--|---|
| Operatorul economic câștigător | <i>denumirea – SRL "Lovis-Angro"</i> <i>Adresa – mun.Chișinău, Columna 170</i> <i>adresa de e-mail lovisangro@mail.ru</i> |
| Date de contact ale operatorului economic | 079970029 |
| Nr. contract de achiziție | Nr. 276 |
| Data contract de achiziție | 27.12.2019 |
| Valoarea contractului de achiziție | 439 640,00 lei cu TVA |
| Termen de valabilitate | 30.04.2020 |
| Termen de execuție | 31.03.2020 |

IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

| | |
|---|---|
| Tipul modificărilor operate | Micșorarea valorii contractului R Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului <i>Altele: [indicați]</i> |
| Temeiul juridic | <i>Legea 131/15</i> |
| Valoarea modificărilor | <i>-89 017,62 lei cu TVA</i> |
| Informații privind creșterea prețului în urma modificării | <i>[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]</i> Nu se aplică R |
| Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru | Nu R Da <i>[Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]</i> |
| Alte informații relevante | - |

V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

Cu operatorul economic SRL „Lovis-Angro” a fost încheiat contractul nr. 276 din 27.12.2019 în sumă de 439 640,00 lei cu TVA pentru 7 loturi.

Se micșorează loturile:

1. Banane categoria "Extra" (cantitatea micșorării de 1 559,10 kg * 23,60 = 36 794,76 lei)
2. Lămii categoria "Extra" (diametrul 63-72 mm) (cantitatea micșorării de 546,10 kg * 24,62 lei = 13 444,98 lei)
3. Castraveți murați (cantitatea micșorării de 638,00 kg * 34,26 = 21 857,88 lei)
4. Caise uscate (cantitatea micșorării de 300,00 kg * 56,40 = 16 920,00 lei)

Suma totală pentru micșorarea contractelor constituie – **89 017,62 lei** (cu TVA).

VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Motivul micșorării se argumentează prin suspendarea procesului educațional în instituțiile de învățământ și prin prevenirea răspîndirii epidemiei virusului COVID-19 (în temeiul ordinului MECC nr.92 din 10.03.2020, a circularelor MECC nr. 31/1-09/1593 din 02.03.2020, 03/1-09/1663 din 11.03.2020, a circularei Centrului de Sănătate Publică Bălți nr.03-241 din 26.02.2020 și a Dispoziției Primarului nt. 75 din 10.03.2020, în scopul asigurării securității, protecției vieții și sănătății copiilor în instituțiile de învățământ, urmare a evoluției situației epidemiologice în țară)

VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:

Motivul micșorării se argumentează prin suspendarea procesului educațional în instituțiile de învățământ și prin prevenirea răspîndirii epidemiei virusului COVID-19 (în temeiul ordinului MECC nr.92 din 10.03.2020, a circularelor MECC nr. 31/1-09/1593 din 02.03.2020, 03/1-09/1663 din 11.03.2020, a circularei Centrului de Sănătate Publică Bălți nr.03-241 din 26.02.2020 și a Dispoziției Primarului nr. 75 din 10.03.2020, în scopul asigurării securității, protecției vieții și sănătății copiilor în instituțiile de învățământ, urmare a evoluției situației epidemiologice în țară)

VIII. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. **DAC-91/2019/001** din **08.04.2020** a fost încheiat acordul adițional Nr. ___1___ din 08.04.2020 privind:

Micșorarea valorii contractului nr. 276 din 27.12.2019 încheiat cu SRL „Lovis-Angro” privind achiziționarea de **Legume, fructe, ouă de pasăre pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestrului I al a. 2020** cu – **89 017,62** lei (cu TVA).

Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

Agencia Achiziții Publice: mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: BAP@tender.gov.md; www.tender.gov.md

Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: contestatii@ansc.md; www.ansc.md

Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 91/2019/001 din 08.04.2020

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

| | |
|---|---|
| Denumirea autorității contractante | DITS a Primăriei mun. Bălți |
| Localitate | Mun. Bălți |
| IDNO | DITS – 1015601000259; |
| Adresa | mun.Bălți, piața Independentei, 1 |
| Număr de telefon | 0231-54678 (DITS); 0231- 54622, 0231-54623 |
| Număr de fax | 0231-20391 |
| E-mail | serviciulachizitiipublice@gmail.com dits.achizitii@gmail.com |
| Adresa de internet | http://balti.md/transparenta/achizitii-publice/invitatii-de-participare |
| Persoana de contact | Liliana Ceremuș, tel. 023154622 |

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

| | |
|---|------------------------------|
| Procedura de atribuire aplicată | LD |
| Nr. procedurii | ocds-b3wdp1-MD-1574951437554 |
| Data deschiderii ofertelor | 16/12/2019 10:00 |
| Nr. BAP | |
| Data publicării în BAP | |
| Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv. | |

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

| | |
|--|--|
| Tipul contractului de achiziție | BunuriR Servicii Lucrări |
| Obiectul de achiziție | Legume, fructe, ouă de pasăre pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestrului I al a. 2020, conform necesităților DITS a Primăriei mun. Bălți |
| Cod CPV | 15300000-1 |
| Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene | Nu R |
| Sursa de finanțare | Da Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: Bugetul local |
| Data deciziei de atribuire a contractului | 20.12.2019 |

| | |
|--|---|
| Operatorul economic câștigător | <i>denumirea – SRL "Dant-Agro"</i> <i>Adresa – r-nul.Ungheni, s. Pîrlița</i> <i>adresa de e-mail feder-79@mail.ru</i> |
| Date de contact ale operatorului economic | 069525556 |
| Nr. contract de achiziție | Nr. 277 |
| Data contract de achiziție | 27.12.2019 |
| Valoarea contractului de achiziție | 157 300,00 lei cu TVA |
| Termen de valabilitate | 30.04.2020 |
| Termen de execuție | 31.03.2020 |

IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

| | |
|---|---|
| Tipul modificărilor operate | Micșorarea valorii contractului R Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului <i>Altele: [indicați]</i> |
| Temeiul juridic | <i>Legea 131/15</i> |
| Valoarea modificărilor | <i>-29 705,50 lei cu TVA</i> |
| Informații privind creșterea prețului în urma modificării | <i>[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]</i> |
| Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru | Nu se aplică R Nu R Da <i>[Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]</i> |
| Alte informații relevante | - |

V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

Cu operatorul economic SRL „Dant-Agro” a fost încheiat contractul nr. 277 din 27.12.2019 în sumă de 157 300,00 lei cu TVA pentru 1 lot.

Se micșorează loturile:

- Ouă categoria A (cantitatea micșorării de 24 550 buc * 1,21= 29 705,50 lei)

Suma totală pentru micșorarea contractelor constituie – **29 705,50 lei** (cu TVA).

VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Motivul micșorării se argumentează prin suspendarea procesului educațional în instituțiile de învățământ și prin prevenirea răspîndirii epidemiei virusului COVID-19 (în temeiul ordinului MECC nr.92 din 10.03.2020, a circularilor

MECC nr. 31/1-09/1593 din 02.03.2020, 03/1-09/1663 din 11.03.2020, a circularei Centrului de Sănătate Publică Bălți nr.03-241 din 26.02.2020 și a Dispoziției Primarului nt. 75 din 10.03.2020, în scopul asigurării securității, protecției vieții și sănătății copiilor în instituțiile de învățământ, urmare a evoluției situației epidemiologice în țară)

VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:

Motivul micșorării se argumentează prin suspendarea procesului educațional în instituțiile de învățământ și prin prevenirea răspândirii epidemiei virusului COVID-19 (în temeiul ordinului MECC nr.92 din 10.03.2020, a circularelor MECC nr. 31/1-09/1593 din 02.03.2020, 03/1-09/1663 din 11.03.2020, a circularei Centrului de Sănătate Publică Bălți nr.03-241 din 26.02.2020 și a Dispoziției Primarului nr. 75 din 10.03.2020, în scopul asigurării securității, protecției vieții și sănătății copiilor în instituțiile de învățământ, urmare a evoluției situației epidemiologice în țară)

I. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. **DAC-91/2019/001** din **08.04.2020** a fost încheiat acordul adițional Nr. ___1___ din 08.04.2020 privind:

Micșorarea valorii contractului nr. 277 din 27.12.2019 încheiat cu SRL „Dant-Agro” privind achiziționarea de **Legume, fructe, ouă de pasăre pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestrului I al a. 2020** cu – **29 705,50** lei (cu TVA).

Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

Agencia Achiziții Publice: mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: BAP@tender.gov.md; www.tender.gov.md

Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: contestatii@ansc.md; www.ansc.md

Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 91/2019/001 din 08.04.2020

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

| | |
|---|---|
| Denumirea autorității contractante | DITS a Primăriei mun. Bălți |
| Localitate | Mun. Bălți |
| IDNO | DITS – 1015601000259; |
| Adresa | mun.Bălți, piața Independentei, 1 |
| Număr de telefon | 0231-54678 (DITS); 0231- 54622, 0231-54623 |
| Număr de fax | 0231-20391 |
| E-mail | serviciulachizitiipublice@gmail.com dits.achizitii@gmail.com |
| Adresa de internet | http://balti.md/transparenta/achizitii-publice/invitatii-de-participare |
| Persoana de contact | Liliana Ceremuș, tel. 023154622 |

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

| | |
|---|------------------------------|
| Procedura de atribuire aplicată | LD |
| Nr. procedurii | ocds-b3wdp1-MD-1574951437554 |
| Data deschiderii ofertelor | 16/12/2019 10:00 |
| Nr. BAP | |
| Data publicării în BAP | |
| Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv. | |

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

| | |
|--|--|
| Tipul contractului de achiziție | BunuriR Servicii Lucrări |
| Obiectul de achiziție | Legume, fructe, ouă de pasăre pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestrului I al a. 2020, conform necesităților DITS a Primăriei mun. Bălți |
| Cod CPV | 15300000-1 |
| Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene | Nu R |
| Sursa de finanțare | Da Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: Bugetul local |
| Data deciziei de atribuire a contractului | 20.12.2019 |

| | |
|--|--|
| Operatorul economic câștigător | <i>denumirea - Îl „Snejana Cebotari”, Adresa - Sîngerei, str. Pieții, 4, ap. 9 adresa de e-mail ilsnejanacebotari@gmail.com 069140655</i> |
| Date de contact ale operatorului economic | |
| Nr. contract de achiziție | Nr. 274 |
| Data contract de achiziție | 27.12.2019 |
| Valoarea contractului de achiziție | 828 685,00 lei cu TVA |
| Termen de valabilitate | 30.04.2020 |
| Termen de execuție | 31.03.2020 |

IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

| | |
|---|---|
| Tipul modificărilor operate | Micșorarea valorii contractului R Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului <i>Altele: [indicați]</i> |
| Temeiul juridic | <i>Legea 131/15</i> |
| Valoarea modificărilor | <i>-185 482,48 lei cu TVA</i> |
| Informații privind creșterea prețului în urma modificării | <i>[Se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]</i> |
| Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru | Nu se aplică R Nu R Da <i>[Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]</i> |
| Alte informații relevante | - |

V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

Cu operatorul economic Îl „Snejana Cebotari” a fost încheiat contractul nr. 274 din 27.12.2019 în sumă de **828 685,00 lei cu TVA** pentru 6 loturi.

Se micșorează loturile:

1. Cartofi (cantitatea micșorării de 13 829,00 kg * 5,47 = 75 644,63 lei)
2. Varză albă proaspătă (cantitatea micșorării de 1 300,00 kg * 4,57 lei = 5 941,00 lei)
3. Conopidă (cantitatea micșorării de 2 207,00 kg * 37,70 lei = 83 203,90 lei)
4. Morcov proaspăt (cantitatea micșorării de 2 354,00 kg * 4,47 lei = 10 522,38 lei)
5. Sfeclă roșie proaspătă (cantitatea micșorării de 2 931,00 kg * 3,47 lei = 10 170,57 lei)

Suma totală pentru micșorarea contractelor constituie – **185 482,48** lei (cu TVA).

VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Motivul micșorării se argumentează prin suspendarea procesului educațional în instituțiile de învățământ și prin prevenirea răspândirii epidemiei virusului COVID-19 (în temeiul ordinului MECC nr.92 din 10.03.2020, a circularelor MECC nr. 31/1-09/1593 din 02.03.2020, 03/1-09/1663 din 11.03.2020, a circularii Centrului de Sănătate Publică Bălți nr.03-241 din 26.02.2020 și a Dispoziției Primarului nt. 75 din 10.03.2020, în scopul asigurării securității, protecției vieții și sănătății copiilor în instituțiile de învățământ, urmare a evoluției situației epidemiologice în țară)

VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:

Motivul micșorării se argumentează prin suspendarea procesului educațional în instituțiile de învățământ și prin prevenirea răspândirii epidemiei virusului COVID-19 (în temeiul ordinului MECC nr.92 din 10.03.2020, a circularelor MECC nr. 31/1-09/1593 din 02.03.2020, 03/1-09/1663 din 11.03.2020, a circularii Centrului de Sănătate Publică Bălți nr.03-241 din 26.02.2020 și a Dispoziției Primarului nr. 75 din 10.03.2020, în scopul asigurării securității, protecției vieții și sănătății copiilor în instituțiile de învățământ, urmare a evoluției situației epidemiologice în țară)

VIII. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. **DAC-91/2019/001** din **08.04.2020** a fost încheiat acordul adițional Nr. 1 din 08.04.2020 privind:

Micșorarea valorii contractului nr. 274 din 27.12.2019 încheiat cu ÎL „Snejana Cebotari” privind achiziționarea de **Legume, fructe, ouă de pasăre pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestrului I al a. 2020** cu – **185 482,48** lei (cu TVA).

Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

Agenția Achiziții Publice: mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: BAP@tender.gov.md; www.tender.gov.md

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: contestatii@ansc.md; www.ansc.md

Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 91/2019/001 din 08.04.2020

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

| | |
|---|---|
| Denumirea autorității contractante | DITS a Primăriei mun. Bălți |
| Localitate | Mun. Bălți |
| IDNO | DITS – 1015601000259; |
| Adresa | mun.Bălți, piața Independenței, 1 |
| Număr de telefon | 0231-54678 (DITS); 0231- 54622, 0231-54623 |
| Număr de fax | 0231-20391 |
| E-mail | serviciulachizitiipublice@gmail.com dits.achizitii@gmail.com |
| Adresa de internet | http://balti.md/transparenta/achizitii-publice/invitatii-de-participare |
| Persoana de contact | Liliana Ceremuș, tel. 023154622 |

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

| | |
|---|------------------------------|
| Procedura de atribuire aplicată | LD |
| Nr. procedurii | ocds-b3wdp1-MD-1574951437554 |
| Data deschiderii ofertelor | 16/12/2019 10:00 |
| Nr. BAP | |
| Data publicării în BAP | |
| Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv. | |

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

| | |
|--|--|
| Tipul contractului de achiziție | BunuriR Servicii Lucrări |
| Obiectul de achiziție | Legume, fructe, ouă de pasăre pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestrului I al a. 2020, conform necesităților DITS a Primăriei mun. Bălți |
| Cod CPV | 15300000-1 |
| Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene | Nu R |
| Sursa de finanțare | Da Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: Bugetul local |
| Data deciziei de atribuire a contractului | 20.12.2019 |

| | |
|--|---|
| Operatorul economic câștigător | <i>denumirea – SRL "Alim Total"</i> <i>Adresa – mun.Chișinău, Voluntarilor. 15</i> <i>adresa de e-mail alim.total@mail.ru</i> <i>069774579</i> |
| Date de contact ale operatorului economic | |
| Nr. contract de achiziție | Nr. 275 |
| Data contract de achiziție | 27.12.2019 |
| Valoarea contractului de achiziție | 113 490,00 lei cu TVA |
| Termen de valabilitate | 30.04.2020 |
| Termen de execuție | 31.03.2020 |

IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

| | |
|---|---|
| Tipul modificărilor operate | Micșorarea valorii contractului R Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului <i>Altele: [indicați]</i> |
| Temeiul juridic | <i>Legea 131/15</i> |
| Valoarea modificărilor | <i>-20 461,20 lei cu TVA</i> |
| Informații privind creșterea prețului în urma modificării | <i>[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]</i> Nu se aplică R Nu R |
| Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru | Da <i>[Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]</i> |
| Alte informații relevante | - |

V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

Cu operatorul economic SRL „Alim-Total” a fost încheiat contractul nr. 275 din 27.12.2019 în sumă de 113 490,00 lei cu TVA pentru 3 loturi.

Se micșorează loturile:

1. Ceapă proaspătă calitatea întâi (cantitatea micșorării de 2 255,00 kg * 5,10 = 11 500,50 lei)
2. Mere categoria "Extra" culoarea b (cantitatea micșorării de 1 757,00 kg * 5,10 lei = 8 960,70 lei)

Suma totală pentru micșorarea contractelor constituie – **20 461,20 lei** (cu TVA).

VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Motivul micșorării se argumentează prin suspendarea procesului educațional în instituțiile de învățământ și prin prevenirea răspândirii epidemiei virusului COVID-19 (în temeiul ordinului MECC nr.92 din 10.03.2020, a circularelor MECC nr. 31/1-09/1593 din 02.03.2020, 03/1-09/1663 din 11.03.2020, a circularei Centrului de Sănătate Publică Bălți nr.03-241 din 26.02.2020 și a Dispoziției Primarului nt. 75 din 10.03.2020, în scopul asigurării securității, protecției vieții și sănătății copiilor în instituțiile de învățământ, urmare a evoluției situației epidemiologice în țară)

VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:

Motivul micșorării se argumentează prin suspendarea procesului educațional în instituțiile de învățământ și prin prevenirea răspândirii epidemiei virusului COVID-19 (în temeiul ordinului MECC nr.92 din 10.03.2020, a circularelor MECC nr. 31/1-09/1593 din 02.03.2020, 03/1-09/1663 din 11.03.2020, a circularei Centrului de Sănătate Publică Bălți nr.03-241 din 26.02.2020 și a Dispoziției Primarului nr. 75 din 10.03.2020, în scopul asigurării securității, protecției vieții și sănătății copiilor în instituțiile de învățământ, urmare a evoluției situației epidemiologice în țară)

VIII. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. **DAC-91/2019/001** din **08.04.2020** a fost încheiat acordul adițional Nr.____1____ din 08.04.2020 privind:

Micșorarea valorii contractului nr. 275 din 27.12.2019 încheiat cu SRL „Alim-Total” privind achiziționarea de **Legume, fructe, ouă de pasăre pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestrului I al a. 2020** cu – **20 461,20** lei (cu TVA).

Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

Agencia Achiziții Publice: mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: BAP@tender.gov.md; www.tender.gov.md

Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: contestatii@ansc.md; www.ansc.md